



Area Risorse strutturali, tecnologiche, informatiche e Servizio tecnico Ufficio tecnico

Meldola (FC), lì 15.06.2023 Protocollo n. 4071

> Al Responsabile Bilancio Al Geom. Lorenzo Milanesi -Ufficio Tecnico All'Ufficio Ordini

OGGETTO: Provvedimento a contrarre, nomina RUP e aggiudicazione definitiva mediante affidamento diretto, ai sensi dell'art. 1 comma 2 lett. a) del D.L. 76/2020 convertito in L. 120/2020 (e successiva modifica D.L. 77/2021 convertito il L. 108/2021) e s.m.i., della fornitura di abbonamento annuale alla rivista on-line "Appalti e Contratti" edita da Maggioli S.p.A.

CIG: ZB73B920BC

PROCEDURA: affidamento diretto ai sensi dell'art. 1 comma 2 lett. a) della L. 120/2020

DUVRI: NO;

INFORMATIVA: NO;

N. ditte invitate: 1;

N. offerte ricevute: 1;

Offerta (ditta: Maggioli S.p.A.): Prot. IRST n. 4069/2023 del 15/06/2023

DITTA AGGIUDICATARIA: Maggioli S.p.A. – Via del Carpino n-8 – Santarcangelo di Romagna (RN) - C.F.

06188330150 - P.IVA 02066400405;

Importo aggiudicato: 179,00 Euro omnicomprensivi oltre IVA;

Durata: n.12 mesi dalla stipula contrattuale;

R.U.P.: Ing. Americo Colamartini;

_ ° _ ° _

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Viste la deliberazione n. 7 prot. 3748/2019, la deliberazione n. 5 prot. 2675/2017 ad integrazione

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE **EMILIA-ROMAGNA**

Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori "Dino Amadori"

Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

Area Risorse strutturali, tecnologiche, informatiche e Servizio tecnico Ufficio tecnico

della delibera n. 2 del 28/02/2017 concernente attribuzione deleghe amministrative con la quale la Direzione

Generale ha definito l'assetto organizzativo e le attribuzioni di responsabilità;

Considerato che, per garantire ai funzionari del Servizio Tecnico dell'IRST, una costante attività di

aggiornamento professionale in materia di appalti e forniture di beni e servizi, è indispensabile acquistare

degli strumenti idonei, efficaci e di rapida consultazione;

Considerato che la rivista "Appalti e Contratti" del gruppo Maggioli S.p.A. è una rivista on line

specialistica di aggiornamento ed approfondimento in materia di contratti pubblici, che si avvale della

collaborazione di stimati professionisti, noti e apprezzati per chiarezza espositiva ed efficacia dei contenuti;

Considerato che trattandosi di fornitura di importo inferiore a € 139.000,00, ai sensi dell'art. 1

comma 2 del D.L. 76/2020 convertito in L. 120/2020 (modificato dal D.L. 77/2021), può farsi ricorso

all'affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici;

Vista la proposta della società Maggioli S.p.A. con sede legale in Via del Carpino n.8 – Santarcangelo

di Romagna – RN 47822 - P.I. 02066400405, agli atti prot. 5532/2022 del 01/08/2022, che per l'abbonamento

annuale alla predetta rivista fissa il prezzo di € 179,00 omnicomprensivi (IVA 4% esclusa);

Ritenuta congrua e conveniente dal Direttore Area Risorse Strutturali, Tecnologiche, Informatiche e

Servizio Tecnico l'offerta dell'operatore economico così come sopra individuata;

Verificata la copertura finanziaria;

Effettuate le verifiche di legge.

Tutto ciò premesso e richiamato

si dispone l'aggiudicazione definitiva della fornitura di abbonamento annuale alla rivista on-line "Appalti e

Contratti" edita da Maggioli S.p.A., per l'importo complessivo di € 179,00 (IVA 4% esclusa) che troverà

riferimento sui pertinenti centri di costo del Bilancio dell'Ente per l'Esercizio di competenza.

L'efficacia dell'aggiudicazione della fornitura in argomento è subordinata alla presentazione della

documentazione richiesta alla ditta e alla verifica dei requisiti prescritti; pertanto l'aggiudicazione definitiva

potrà essere revocata in caso di mancata osservanza dei termini stabiliti o in caso di accertamento che

sussistono cause di divieto alla stipulazione del contratto.

IRCCS Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori "Dino Amadori" - IRST S.r.I. Sede legale e operativa: Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) T. +39.0543.739100 - F. +39.0543.739123





Area Risorse strutturali, tecnologiche, informatiche e Servizio tecnico Ufficio tecnico

Si dispone, ai sensi dell'art. 29 comma 1, del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i., di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet dell'IRST S.r.l., di procedere agli adempimenti relativi all'esecuzione degli obblighi di pubblicazione previsti dal D.Lgs n. 33/2013 e s.m.i. e di adempiere agli ulteriori adempimenti previsti per legge.

Si dà atto che, in materia di obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art.3 della Legge n. 136/2010 e s.m.i, alla presente procedura di affidamento in oggetto è stato attribuito il seguente Codice CIG: ZB73B920BC;

Si precisa che ai sensi dell'art. 32, comma 10, lett. a) del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., del Codice non si applica il termine dilatorio di stand still di 35 giorni per la stipula del contratto, che avverrà secondo le modalità dell'art. 32, comma 14, del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.;

Si identifica il RUP, ai sensi dell'art. 31 comma 1 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. nella persona dell'Ing. Americo Colamartini in possesso di tutti i requisiti previsti dalla normativa vigente per lo svolgimento delle competenze al medesimo.

Il Direttore Area Risorse Strutturali,
Tecnologiche, Informatiche e Servizio Tecnico
Ing. Americo Colamartini
(Firmato digitalmente)